
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 2 
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 
C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

L A   D I R I G E N T E    

 
 

VISTO il decreto di quest’Ufficio n. 136 del 12 agosto 2020, con cui è stata disposta la 
ripartizione tra le province di Matera e Potenza del contingente assegnato alla regione 
Basilicata per le operazioni di assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato per l’A.S. 2020/2021; 

VISTO      il decreto di rettifica di quest’Ufficio n. 138 del 17 agosto 2020, con cui la tabella 
“SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - POSTI COMUNI” per la provincia di 
Potenza per la Cdc AB25 è stata è  rettificata;  

PRESO ATTO del decreto di quest’Ufficio n. 139 di data odierna con cui è stata disposta 
l’approvazione della fascia aggiuntiva alla graduatoria di merito regionale del 
concorso bandito con decreto direttoriale 1° febbraio 2018, n. 85, per i posti comuni 
della CdC A015 della scuola secondaria di secondo grado 

 RILEVATA la presenza di un errore nella tabella “SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - 
POSTI COMUNI” con riferimento alla classe di concorso A015  - Discipline sanitarie 
sia per la provincia di Potenza che Matera;  

RITENUTO opportuno, in regime di autotutela, provvedere alla rettifica del sopra citato decreto; 
FATTO salvo ogni altro atto che dovesse rendersi necessario al riguardo; 
 

D E C R E T A : 

 

per quanto indicato in premessa, la tabella “SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - POSTI 

COMUNI” di cui a pag. 5 del decreto di quest’Ufficio n. 136 del 12 agosto 2020 è rettificata così 

come sotto indicato: 

 
PROVINCIA DI MATERA 

 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - POSTI COMUNI 

 

Classe 

di concorso 

 
Posti 

assegnati 

di cui alle 

procedure 

concorsuali 

di cui alla 

GAE 

A015 DISCIPLINE SANITARIE 2 
2 FASCIA 

AGGIUNTIVA 
NON COMPILATA 

 
 

 

 

 



 

 pagina 2 di 2  
 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 
C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione                                                                                                                                           U.S.R. per la Basilicata 

La tabella “SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - POSTI COMUNI” di cui a pag. 9 del decreto 

di quest’Ufficio n. 136 del 12 agosto 2020 è rettificata così come sotto indicato: 

 
 

PROVINCIA DI POTENZA 
 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - POSTI COMUNI 
 

Classe 

di concorso 

 
Posti 

assegnati 

di cui alle 

procedure 

concorsuali 

di cui alla 

GAE 

A015 DISCIPLINE SANITARIE 3 
3 FASCIA 

AGGIUNTIVA 
NON COMPILATA 

 
 

Per LA DIRIGENTE 
LA DIRIGENTE f.f. 
- Debora INFANTE - 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 

Area IV 

 
 
All’ Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

usppz@postacert.istruzione.it  

 
All’ Ufficio IV - Ambito Territoriale di Matera 

uspmt@postacert.istruzione.it  

 
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca - Settore Scuola 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 1 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

ELENCO DEL PERSONALE CONVOCATO PER LA NOMINA A TEMPO 
INDETERMINATO – A. S. 2020/21 - CONCORSO 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
 

Classe di concorso A060 – Tecnologia S.S. I grado - D.D.G. 106/2016  
Posti: 1 Potenza 

 

Nomina per diritto di graduatoria 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

11 64.88  OLITA  ENRICA 14/03/1984 ACCANTONAMENTO DEL 

POSTO SULLA PROVINCIA 

CON CLAUSOLA 

RISOLUTORIA IN ATTESA 

DELLA DEFINIZIONE DEL 

CONTENZIOSO        

 
Nomina eventuale 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

12 62.23 CARBONE ELISA ANGELA        14/05/1984     ACCANTONAMENTO 

DEL POSTO SULLA 

PROVINCIA CON 

CLAUSOLA RISOLUTORIA 

IN ATTESA DELLA 

DEFINIZIONE DEL 

CONTENZIOSO        

Graduatoria esaurita 
 

 

LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 2 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

ELENCO DEL PERSONALE CONVOCATO PER LA NOMINA A TEMPO 
INDETERMINATO – A. S. 2020/21 - CONCORSO 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  
Classe di concorso A013 – Discipline Letterarie e Latino - D.D.G. 85/2018 

5 Posti: 4 Potenza, 1 Matera 
Nomina eventuale 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

6 96.00 GIOIOSA ROSSELLA 15/08/1977  

 
Classe di concorso A015 – Discipline Sanitarie - FASCIA AGGIUNTIVA DM 40/2020      

5 Posti: 3 Potenza, 2 Matera 
Nomina per diritto di graduatoria  

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

1 71.30 GIUGLIANO  SALVATORE  02/07/1968  

Sedi disponibili: 

Provincia  
Codice 
Scuola Denominazione Scuola 

Denominazione 
Comune 

Disponibilità 
Cattedre 
Interne 

Disponibilità 
Cattedre 
Esterne 
fuori dal 
comune 

MT MTIS002006 "FELICE ALDERISIO" STIGLIANO                     0 1 
MT MTIS009001 ISABELLA MORRA MATERA                        1 0 
PZ PZIS007006 I.I.S. "TEN. R. RIGHETTI" MELFI MELFI                         0 1 
PZ PZIS01800L I.I.S. "L. SINISGALLI" SENISE SENISE                        1 0 
PZ PZRI04000C I.P.S.I.A. "GIORGI" POTENZA POTENZA                       2 0 
 

Classe di concorso A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche 
di rappresentazione grafica - D.D.G. 106/2016 (elenco aggiuntivo) 

Posti: 1 Matera 
 

Nomina per diritto di graduatoria 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

2 67.12  MANOLIO  GIANCARLO 26/01/1976        

 
Nomina eventuale 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome Nome Data di 
Nascita 

Note 

3 64.78  GRECO  ALESSANDRO        07/03/1971         

4 63.11 IANNIBELLI  EGIDIO 07/02/1967   



 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: 
� Piazza delle Regioni, 1 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi /

Ministero dell’Istruzione  

Classe di concorso A037 – Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche
di rappresentazione

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome

1 90.20  GRECO 

2 85.90 PLACELLA 

3 84.50 IANNIBELLI 

4 84.20 VERRASTRO 

5 83.70 MANOLIO 

6 69.00 RIPOLI 

Graduatoria esaurita 
 

ELENCO DEL PERSONALE CONVOCATO PER LA NOMINA A TEMPO
INDETERMINATO – A. S. 2020/21 

 
Classe di concorso 

Nomina per diritto di graduatoria

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome

1 66.00  LATORRACA

2 51.00 PRETE

 

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome

3 48.00  VILLANI

4 42.00 RENDINA

Graduatoria esaurita 
 

Classe di concorso 
Nomina per diritto di graduatoria

Pos. 
Grad. 

Punteggio Cognome

1 31.00  SCARFIGLIERI

Graduatoria esaurita 
L’unico posto disponile è presso l’

      

Pag. 2 a 2 

/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it
Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W

                                         USR per la Basilicata

cienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche
di rappresentazione grafica - D.D.G. 85/2018   

 
Nomina eventuale 

Cognome Nome Data di 
Nascita 

GRECO  ALESSANDRO        07/03/1971  

PLACELLA  GIOVANNA  11/02/1970  

IANNIBELLI  EGIDIO 07/02/1967 

VERRASTRO  ANDREA 21/04/1969 

MANOLIO  GIANCARLO 26/01/1976 

RIPOLI  PASQUALE 01/07/1975 

ELENCO DEL PERSONALE CONVOCATO PER LA NOMINA A TEMPO
A. S. 2020/21 SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

GAE POTENZA  

Classe di concorso ADSS – SOSTEGNO - 2 POSTI 
Nomina per diritto di graduatoria 

Cognome Nome Data di 
Nascita 

LATORRACA AURELIA 25/09/1967 

PRETE MAURIZIO 02/08/1967 

Nomina eventuale 

Cognome Nome Data di 
Nascita 

VILLANI LUISA 06/08/1974 

RENDINA DOMENICO 13/04/1978 

Classe di concorso AC24 – SPAGNOLO - 1 POSTO 
Nomina per diritto di graduatoria 

Cognome Nome Data di 
Nascita 

SCARFIGLIERI ANTONIA 09/03/1970 

L’unico posto disponile è presso l’I.I.S."DE SARLO-DE LORENZO" LAGONEGRO
 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE

      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971/306311 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

cienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche 

Note 

       

  

  

  

 

 

ELENCO DEL PERSONALE CONVOCATO PER LA NOMINA A TEMPO 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

 

Note 

       

 

Note 

       

 

 

Note 

       

DE LORENZO" LAGONEGRO (COI) 

IRIGENTE                
Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


	09_m_pi.AOODRBA.REGISTRO-DECRETI-AOODRBAU.0000140.18-08-2020
	integrazione-PRIMO-GRADO-CONCORSO-CONVOCATI-2020-signed
	integrazione-SECONDO-GRADO-CONCORSO-e-GAE-PZ-CONVOCATI-2020-signed



